
NÚMERO 143 
Miércoles 24 de julio de 2024

36858

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2024, de la Dirección General de Agricultura y 
Ganadería, por la que se establece la composición de la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar las solicitudes de las ayudas a la repoblación en 
explotaciones de ganado bovino, ovino y caprino de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, objeto de vaciado sanitario, ejercicio 2024. (2024062476)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Orden de 2 de noviembre de 2022 
(DOE núm. 219, de 15 de noviembre), por la que se establecen las bases reguladoras de las 
ayudas a la repoblación en explotaciones de ganado bovino, ovino y caprino de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, objeto de vaciado sanitario de Extremadura para el ejercicio 
2024.

RESUELVO:

Establecer la composición de la Comisión de Valoración por razones organizativas, quedando 
constituida la Comisión de Valoración para la evaluación de las solicitudes de las ayudas a la 
repoblación en explotaciones de ganado bovino, ovino y caprino de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, por los siguientes miembros:

 Presidente:

   D. José Carlos Moreno Muñoz, Director Técnico de Epidemiología y Control de la Cadena 
Alimentaria. 

 Secretario:

  D. Juan Carlos Gutiérrez Hernández, Asesor Jurídico del Servicio de Sanidad Animal.

 Vocal:

  D.ª María Sonia Pastor Tejeda, Jefe de Sección de Sanidad Animal I.

Mérida, 15 de julio de 2024.

El Director General de Agricultura y 
Ganadería,

JOSÉ MANUEL BENÍTEZ MEDINA


		2024-07-23T13:38:50+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




